
Contacto

Correo Electrónico asesoriajuridica@fomentas.com

Dirección Postal

Calle Gumersindo Velázquez Santana, 5
(35200) Telde (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Vivienda y Suelo de la Ciudad de Telde S.L.U. (FOMENTAS)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomentas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lOZY2Q7KLWAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de obras para la ejecución del Proyecto de
Ejecucion de Asfaltado y Mejora Seguridad Vial en la calle Fernando Sagaseta, Jinámar, en el término
municipal de Telde.

Valor estimado del contrato 448.243,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 479.620,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 448.243,51 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Fernando Sagaseta, Jinámar, Telde
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Fernando Sagaseta, Jinámar
(35200) Telde España

Condiciones de Licitación

http://www.fomentas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lOZY2Q7KLWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 417.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 439.278,64 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 417.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 446.190 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recuerda que la plataforma se rige por el horario peninsular, la hora canaria para la presentación de
ofertas finalizará a las 22:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fde8f1c7-9b9a-45c9-bd8c-4c4ea0b58f75


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pn2axzmmVlTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010529139 |  2023-499795 | Wed, 08 Mar 2023 12:33:31:374 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41633642649134004296920671878132420768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pn2axzmmVlTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

